Муниuипальное бюджетное общеобразовательное учреждение
<Средняя школа ЛЬ 3б>

170034, г. Тверь, Волоколамский пр:т. дJ0

прикАз

,rpir, сlрпz,я5п+2о24г. Nп ХХ*

Об организации и проведении школьного этапа Всероссийской
олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от
27.||.2020 J\b 678 кОб утверждении Порядка проведения всероссиЙскоЙ
олимпиады школьниковD, приказа управления образования Администрации
города Твери от 04.09.2024 JФ 712

ПРИКАЗЫВАЮ:

Провести школьный этап олимпиады 4-1r| классов с 23. 09.2024 г. по
23.|0.2024 г,

1. Утвердить график школьных олимпиад (приложение J\Ф1)

2.Олимпиады по математике, физике, информатике, химии,
астрономии, биологии провести на платформе кСириус. Курсы> согласно

рекомендациям MKY "I]eHTp развития образования г.Твери".
З.Утвердить состав жюри школьного этапа всероссийскоЙ олимпиады

школьников МБОУ СШ J\Ъ 36 (приложение J\b2)

4.Утвердить состав апелляционной комиссии школьного ЭТаПа

всероссийской олимпиады школьников МБОУ СШ J\Ъ 36 (приложение J\Ъ3)

5. Назначить ответственным за rrолучение и хранение олимпиаДНыХ
заданий школьного этапа всероссийской олимпиады школьников Захарова
Павла Александровича, учителя физики и технологии.

6. Обеспечить неукоснительное соблюдение правил секретности при

работе с олимпиадными заданиями во время проведения школьного И

муницип€UIьного этапов всероссийской олимпиады школьнИкОВ ПО

общеобразовательным предметам.
7. Классным руководителям 4-1 1 классов организовать сбор согласиЙ

родителей (законных представителей) на обработку персонаIIьных ДаННЫХ

участников ВСОШ. Срок до 13 .09.24.
8. Обязать председателей жюри школьных олимпиад в и

срок со дня проведения олимпиады по предмету предоставить ето
проведении школьного этапа олимпиады Кудрявцевой Т.В,
методисту, ответственному за организацию и проведение Всош в

сш J\b зб.

r!

9. Кулрявцевой Т.В. подготовить и представить в МКУ dfo г. Твери>
реЗультаты проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады на
бумажном и электронном носителе:
- протоколы жюри школьного этапа олимпиады по каждому
общеобразовательному предмету - в двухдневный срок после проведения
олимпиады по каждому общеобразовательному предмету;
- ана"питический отчет жюри школьного этапа олимпиады о результатах
выполнения олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному
предмету - в двухдневный срок после проведения олимпиад по каждому
общеобразовательному предмету ;

- отчет об итогах проведения школьного этапа - в срок до 30 октября 2о24
года.

Щиректор МБОУ СШ NЬ 3 О.В.Коробчану
9
ýs

т
о

dý